SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE APOIO À PÓS-GRADUAÇÃO

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA

O(A) discente, abaixo identificado(a), vem requerer de V.S.a sua matrícula no PROGRAMA DE PÓS-DOUTORADO NA UFU na disciplina PPDOC-001 Pesquisador Desenvolvendo Atividade na UFU, declarando estar ciente das Normas de Matrícula.

Programa de Pós-Graduação em: _____________________________________________________
Unidade Acadêmica: _______________________________________________________________
Agência de fomento e programa de apoio: ______________________________________________
Discente: _________________________________________________________________________
CPF: ____________________________________________________________________________
Endereço:  ________________________________________________________________________
Telefones: ________________________________________________________________________
Email: ___________________________________________________________________________
Cidade: _________________________________________CEP: _________________    UF: _______

Documentação a ser anexada:
(   ) Registro Civil (uma cópia autenticada*)	(   ) Título de Eleitor (uma cópia simples)
(   ) RG (uma cópia simples)	(   ) Diploma de Doutorado frente e verso (uma cópia autenticada*)
(   ) CPF (uma cópia simples)
* a autenticação poderá ser feita pelo PPG
Estrangeiro(a)
(   ) RNE (uma cópia simples)	(   ) Registro Civil e diploma(s) (uma cópia simples traduzida)
(   ) CPF (uma cópia simples)	(   ) Registro Civil e diploma(s) (uma cópia simples traduzida)
(   ) Passaporte (uma cópia simples)	(   ) Visto de permanência (uma cópia simples)

Nestes termos pede deferimento
Uberlândia, ___ de _____________ de 20____

Assinatura do discente
	[bookmark: _GoBack]Despacho: encaminha para matrícula.

Assinatura do coordenador do PPG

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Campus Santa Mônica – Bloco 3”P” (Reitoria) – 38400-902 – Uberlândia/MG
Fone: (34)3239-4881 – diapg@propp.ufu.br – www.propp.ufu.br
image1.png

image2.png